

18.02.2003 - 07:00 Uhr

Unilabs poursuit sa croissance au premier semestre 2002/2003

Genève (ots) -

Au cours de son premier semestre d'activité

2002/2003, clôturé au 30 novembre 2002, Unilabs a réalisé un chiffre d'affaires de CHF 116,5 millions, en hausse de 11,5% sur la même période de l'exercice précédent.

Durant la période, le Groupe a connu une croissance interne de 4,5% à taux de change constant. La stagnation de la croissance interne en Suisse a été largement compensée par une croissance interne de 49,2% en Espagne, cependant qu'en France, qui est maintenant devenu le deuxième marché du Groupe, la croissance interne a atteint 7,9%.

L'EBITDA a progressé de 2,3% à CHF 19,3 millions. L'EBIT est quant à lui resté très proche de l'année précédente à CHF 10,7 millions (contre CHF 11,2 millions) malgré une augmentation sensible des charges d'amortissement de CHF 1,0 million.

Le taux LIBOR 6 mois étant actuellement très bas, il a entraîné la comptabilisation d'une provision de CHF 2,7 millions en application de la norme comptable IAS 39. Comme indiqué lors de la publication de nos résultats annuels, cette provision sera éliminée lors du débouclage du contrat couvrant le risque de hausse des taux d'intérêts.

Malgré ces fortes contraintes, le bénéfice net de la période s'établit à CHF 4,1 millions. Le bénéfice net hors amortissements de goodwill et provision sur risque de hausse des taux d'intérêts s'établit à CHF 11,0 millions.

Le groupe Unilabs, coté à la Bourse Suisse depuis 1997, est le leader européen des laboratoires d'analyses médicales. Unilabs emploie plus de 1'500 collaborateurs dans 5 pays.

Chiffres clés

(non audités)	6 mois au	6 mois au	
En millions de CHF	30/11/2001	30/11/2002	Variation
Chiffre d'affaires	104,3	116,5	+ 11,7%
EBITDA	18,9	19,3	+ 2,1%
Résultat d'exploitation (EBIT)	11,2	10,7	- 4,5%
Bénéfice avant impôts	6,7	5,9	- 11,9%
Bénéfice net	4,6	4,1	- 10,9%
Amortissements de goodwill	4,0	4,2	
Bénéfice net hors amortissements de goodwill	8,6	8,3	- 3,5%
Provision sur risque de hausse des taux d'intérêts	-	2,7	
Bénéfice net hors amortissements de goodwill et provision sur risque de hausse des taux d'intérêts	8,6	11,0	+ 27,9%

Contact:

Edgard Zwirn

Administrateur Délégué

tél. +41/22/909'77'77

Internet: <http://www.unilabs.ch>.

[003]

Diese Meldung kann unter <https://www.presseportal.ch/fr/pm/100001364/100460216> abgerufen werden.